
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Rachel Behar” 
Sede: via Mezzano, 41  28069 Trecate (NO)  tel. 0321-71158 

e-mail: noic82900g@istruzione.it  pec: noic82900g@pec.istruzione.it 
Codice Ministeriale NOIC82900G - Codice Fiscale 94068640039 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado dei Comuni di Sozzago e Trecate  
Sito: www.icsrachelbehar.edu.it 

                                          COD. UNIVOCO: UFJ1I0 

 

 
 

 Al Consiglio d’Istituto 

 Agli Atti 

 Al Sito Web 

  
 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU. 
ASSUNZIONE IN BILANCIO DELLE RISORSE DI CUI ALLA MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E 
RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
CUP:  F84D23005940006  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico relativo alla Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

 
VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI U.0027822 del 26/02/2024 tra il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica I. C. "RACHEL BEHAR" per la 
regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “LAB –
Innovazione”, CUP F84D23005940006 _PROGETTO, identificativo progetto M4C1I2.1-2023-
1222-P-38372 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 66/2023 Missione 
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico 

 
  
VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 
 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario  2024 approvato con delibera n. 99 del 

07/0272024; 
 

mailto:noic82900g@istruzione.it
http://www.icsrachelbehar.edu.it/




CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il 
finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1 : Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico”, pari ad              
€ 72.275,91 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 
2024 dei fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico”  come nel seguito specificato: 

 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

Investimento 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università 
 

Azione Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
del personale scolastico 

Importo Totale 
Autorizzato € 72.275,91 

 
Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 
Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’UnioneEuropea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 
Sottovoce (Livello III) “Next generation EU - PNRR” 

Importo € 72.275,91 
 

Sezione Piano dei Conti Spese 
Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.3 Didattica 

Livello III 

Investimento 
M4C1-2.1 – Formazione  del personale scolastico sulla transazione digitale 
-  D.M. n. 66/2023 – 
Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38372  
 CUP:  F84D23005940006  _________________” 

  
Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 
modifiche. Il presente atto viene pubblicato al sito web della scuola. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Zeccato 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art. 3, co 2, D. Lgs. 39/93. 
 


